
 

 

 

Smlouva o poskytování podpory standardního software  
(dále jen „Smlouva“) 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. Občanského zákoníku, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 
 
 

I. Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 

Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337  
DIČ: CZ70888337 
Bankovní spojení  Komerční banka, a. s., č. ú. 27 - 7491250267/0100 
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem 

hejtmanem Jihomoravského kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Klimeš, odbor informatiky 
Telefon: + 420 724 331 025 
E-mail: klimes.vladimir@jmk.cz 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. Intergraph CS s.r.o. 

Sídlo: Prosecká 851/64, 190 00 Praha 9 
IČ: 447 96 650 
DIČ: CZ 44796650 
Bankovní spojení: ING BANK N.V., č. ú. 1000510902/3500 
Zastoupený: Ing. Jakubem Svatým, MBA, na základě plné moci 

  Kontaktní osoba:  
  Telefon:   
  E-mail:   
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytovat objednateli standardní technickou podporu při užívání software, 
jehož seznam je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Produkty“), v rozsahu dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy a za podmínek uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Systémová podpora“). Objednatel 
se zavazuje za Systémovou podporu zaplatit cenu uvedenou v čl. IV odst. 1. této Smlouvy.  
 

2. Prohlášení poskytovatele: 

Poskytovatel prohlašuje, že na základě smlouvy uzavřené s výrobci Produktů je autorizovaným 
poskytovatelem služeb Systémové podpory a souvisejících materiálů pro území České republiky 
a z tohoto titulu je oprávněn předvádět, propagovat, uvádět na trh, distribuovat, instalovat, poskytovat 
Systémovou podporu, technickou podporu a návody pro užití Produktů koncovými uživateli. 

 

mailto:klimes.vladimir@jmk.cz


 

 

 

 

III. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele, tedy budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje na adrese 
Žerotínovo nám. 449/3, Brno, přičemž smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud to povaha plnění 
umožňuje, je poskytovatel oprávněn poskytovat Systémovou podporu formou vzdáleného přístupu 
do systému objednatele. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli vzdálený přístup do svého systému, 
a to v souladu s podmínkami specifikovanými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 
 

IV. Cena plnění a platební podmínky 

1. Objednatel a poskytovatel si sjednali, že cena za poskytování Systémové podpory Produktů dle této 
Smlouvy (dále jen „Cena“) činí: 

Popis ceny Cena v Kč  
bez DPH 

DPH v Kč 
Cena v Kč 

včetně DPH 

Cena za poskytování Systémové 
podpory Produktů  

1 225 807,32 257 419,5372 1 483 226,8572 

 

2. Daň z přidané hodnoty bude poskytovatelem účtována v souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními 
platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Cena byla stanovena na základě kalkulace podle druhu a počtu Produktů, k nimž je Systémová podpora 
Produktů v daném kalendářním roce poskytována, a podle typu Systémové podpory. Cena bude 
poskytovatelem účtována včetně daně z přidané hodnoty v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy.  

4. Cena bude objednatelem uhrazena za celý kalendářní rok, a to na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného poskytovatelem do 15. 12. 2023. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů od data doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. 
Za den doručení daňového dokladu (faktury) se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka 
podatelny Uživatele. Zaplacením Ceny se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána z účtu objednatele. 

6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění předpisů pozdějších.  

7. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu) poskytovateli, 
pokud tento daňový doklad (faktura) nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravený nebo přepracovaný daňový doklad (faktura) bude opatřen novou lhůtou splatnosti. 

8.  Poskytovatel touto smlouvou prohlašuje, že: 

• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této Smlouvy (dále 
jen „daň“), 

• mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této Smlouvy v takovém postavení nenachází, 

• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

9. V případě, že poskytovatel poskytne objednateli služby Systémové podpory nad rámec rozsahu 
stanoveného touto Smlouvou, bude cena za poskytnutí takových služeb kalkulována na bázi hodinové 



 

 

 

sazby ve výši stanovené ceníkem poskytovatele aktuálně platným k datu poskytnutí takové služby. Tento 
postup se uplatní pouze v případě, že objednatel si u poskytovatele objedná poskytnutí takových služeb. 

10. Pro případ prodlení objednatele s úhradou Ceny za poskytnutí Systémové podpory Produktů si smluvní 
strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Vedle toho 
je poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování Systémové podpory Produktů, a to až do doby vyrovnání 
dlužných částek objednatelem. Tím není dotčeno právo poskytovatele na odstoupení od Smlouvy 
postupem dle čl. V Smlouvy. 

 

V. Ukončení smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná.  

2. Smluvní strany si sjednávají možnost odstoupení od této Smlouvy: 

2.1. Poskytovatelem pro případ, že objednatel je v prodlení s úhradou Ceny po dobu delší než 30 dnů 
a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 30 dnů ode dne, kdy je na prodlení s úhradou Ceny 
upozorněn poskytovatelem; 

2.2. Objednatelem pro případ, že poskytovatel je v prodlení s plněním této Smlouvy po dobu delší 30 dnů 
a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 30 dnů ode dne, kdy je na porušování smluvní povinnosti 
písemně upozorněna objednatelem.  

3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní 
straně. 

4. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.   

5. Pro případ ukončení Smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti ve lhůtě 
do 15 dnů ode dne ukončení, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu je možné měnit výhradně písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 
 

2. Žádná ze smluvních stran nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převést na 
třetí stranu jakékoli závazky a práva vyplývající z této Smlouvy. 
 

3. V případě, že jakékoliv ujednání této smlouvy bude zrušeno, či bude shledáno neplatným, nebo jinak 
nevymahatelným, budou mít ostatní ujednání maximální účinek povolený zákonem a nevynutitelnost 
nebo neplatnost takového ujednání v žádném případě neovlivní platnost a vymahatelnost jakéhokoliv 
dalšího ujednání této Smlouvy, které je dle své povahy či obsahu oddělitelné či samostatně použitelné.  
 

4. Tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění Smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí v zákonné lhůtě objednatel, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí 
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 



 

 

 

ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů). Poskytovatel dále výslovně prohlašuje, že žádná část této 
Smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 
 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je Smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která 
ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona o registru smluv. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 26.09.2023 na 111. schůzi  
usnesením č. 7824/23/R111. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam produktů. 

Příloha č. 2 – Rámcové obchodní podmínky poskytovatele včetně jejich příloh (přílohy C, D, E a F se v tomto 
smluvím vztahu neuplatňují). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jihomoravský kraj Intergraph CS s.r.o. 

 

Datum dle elektronického podpisu 

 

Datum dle elektronického 
podpisu 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Smlouvy – Seznam produktů 

 

Asset Name Product Name Quantity 

APOLLO Essentials 4 Core APOLLO Essentials 4 Core 1 

FME Database Desktop Edition FME Application Software 1 

GeoMedia Professional Maintenance - CC GeoMedia Professional CC 1 

FME Server Edition FME Application Software 1 

GeoMedia WebMap Essentials - ONE - Maintenance Geomedia WebMap Essentials - ONE 1 

Geospatial SDI - ONE - Maintenance Intergraph Geospatial SDI - ONE 1 

LuciadFusion Pro Per 4 End User Core Perpetual Maintenance LuciadFusion Pro Per CORE 1 

LuciadRIA Pro Per 10 End User Seat Perpetual Maintenance LuciadRIA Pro 10 User 1 

APOLLO Advantage - ONE - 8 Core APOLLO Advantage - ONE - 8 Core 1 

 
  



 

 

 

Příloha č. 2 – Rámcové obchodní podmínky poskytovatele vč. jejich příloh 

(tvoří samostatný dokument) 

 




